
SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřena mezi následujícími smluvními stranami 

 

 

1.  Firma:   TS a.s. 

 Sídlo/trvalý pobyt:  17. listopadu 910, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 

            IČ    607 93 716 

            DIČ   CZ 60793716 

 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx 

 číslo účtu:   xxxxxxxxxxx 

  zapsaná:  v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1076 

 

zastoupena:  xxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

 

           (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2.  Firma:   SAPEKOR s.r.o. 

 Sídlo:    Český Těšín, Lípová 1128, PSČ 737 01  

 IČ:   018 74 241 

       Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxx 

       číslo účtu             xxxxxxxxxxx 

       zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě  

(oddíl C, vložka 56813) 

 

zastoupena:                xxxxxxxxxxx, jednatel   

  

        (dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Osoby zastupující smluvní strany prohlašují, že zejména podle stanov, společenské smlouvy, 

vnitřního předpisu, zmocnění či jiného oprávnění jsou oprávněny tuto smlouvu podepsat a k 

platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob. 

 

  I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele vlastním jménem 

a na vlastní nebezpečí dílo spočívající v dodávce a instalaci herních prvků ve 

vnitrobloku Kolaříkova, Frýdek-Místek, parcelní číslo1043/2, k.ú. Místek“ a dalších 

prací s instalací prvků souvisejících (viz prováděcí projekt) a závazek objednatele dílo 

převzít a zaplatit cenu za provedení díla.  

 

2. Místo uvedené v odst. 1 je zároveň místem předání a převzetí díla.  

 

3. Předmět díla je blíže specifikován v: 

a) cenové nabídce zhotovitele 20NA0025 ze dne 26.5.2020,  



b) v prováděcí projektové dokumentaci pro stavební objekt SO 01 „Dětské hřiště“ 

projektu pro stavbu „Revitalizace veřejného prostranství Kolaříkova“ vypracovaného 

v 02/2020 pod č. VA_007 Ing. arch. Ing. Danielem Vaňkem a 

c) v technických listech dodávaných herních prvků,  

které jsou jako přílohy č. 1 – 3 nedílnou (nikoli nedělitelnou) součástí této smlouvy.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že dílo na základě specifikace uvedené v odst. 1 tohoto 

článku je dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, 

rozsahu, podoby a kvalitativních podmínek, které je při realizaci díla podle této 

smlouvy třeba dodržet. 

 

 

II. 

Zhotovení díla  

 

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli místo pro instalaci díla v termínu do 4 týdnů 

od data podpisu této smlouvy. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli do 8 týdnů od data podpisu 

této smlouvy a do 4 týdnů od data předání místa pro instalaci objednatelem. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn, v případě přesunutí termínu předání místa pro instalaci ze 

strany objednatele, přesunout termín dokončení díla minimálně o adekvátní počet dnů, 

o které objednatel přesunul termín předání místa pro instalaci oproti termínu 

dohodnutému v této smlouvě.  

 

4. Objednatel bere na vědomí, že lhůta pro provedení díla se prodlužuje o dobu, po 

kterou zhotovitel není schopen dílo provádět, a to v důsledku nepříznivých 

povětrnostních podmínek, zejména v důsledku deště a mrazu. Zhotovitel je při 

existenci nepříznivých povětrnostních podmínek, v důsledku kterých není schopen 

dílo provádět, povinen informovat objednatele, a to alespoň telefonickou formou. 

Zhotovitel je zároveň povinen vyhotovit záznam v písemné formě (postačí záznam do 

stavebního deníku), ze kterého bude zřejmé, ve kterých dnech nebyl schopen dílo 

provádět, a na vyžádání objednatele tento záznam objednateli předložit.  

 

5. Předání díla se uskutečňuje na adrese uvedené v čl. 1 této smlouvy. O předání díla 

zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bude sepsán předávací protokol, který bude 

opatřen podpisy obou smluvních stran.  

 

6. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen dostavit se k předání díla 

nejpozději ve lhůtě dvou dnů ode dne, kdy mu bude zhotovitelem oznámeno, že dílo je 

připraveno k předání.  

 

7. Pokud objednatel bezdůvodně odmítne převzít provedené dílo a odmítne podepsat 

protokol o převzetí díla, převzetím díla se rozumí předložení protokolu o převzetí díla 

k podpisu objednateli.  

 

8. Smluvní strany se dohodly, že doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání díla 

(záruční podmínky, pokyny pro manipulaci, provoz, kontrolu a údržbu, prohlášení o 



shodě herních prvků s normou EN 1176) budou zhotovitelem předány objednateli u 

předání díla. 

 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena za provedení díla je mezi smluvními stranami stanovena dohodou na částku: 

764 034,00 Kč bez DPH 

160 447,14 DPH 

924 481,00 Kč s DPH 

 

2. Stanovená cena může být upravena pouze v případě, že na základě dodatečných 

požadavků odběratele nebo objektivních nepředvídatelných překážek, které vyvstaly 

při realizaci, dojde k zvýšení, případně snížení nákladů na straně zhotovitele 

(například vícepráce vzniklé se zemními pracemi v případě problémového podloží). 

Na provedené vícepráce, či méněpráce musí být vyhotoven písemný dodatek ke 

smlouvě odsouhlasený oběma smluvními stranami. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla je splatná do 14 dnů od data 

předání díla a to na základě faktury, kterou zhotovitel vyúčtuje objednateli provedení 

díla. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude objednatelem hrazena 

bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele. Číslo bankovního účtu sdělí 

zhotovitel objednateli na vystavené faktuře.  

 

5. Termín splatnosti je dodržen, pokud je nejpozději v den splatnosti cena za dílo 

připsána na bankovní účet zhotovitele.  

 

 

IV. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta  

 

1. Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení se zaplacením ceny díla, včetně prodlení 

se zaplacením části ceny díla, úrok z prodlení ve výši 0,25% z dlužné částky za každý 

i započatý den prodlení.  

 

2. Pro případ prodlení s převzetím díla objednatelem se objednatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25% z ceny díla za každý i započatý den 

prodlení.  

 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta podle tohoto článku jsou splatné do pěti dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování objednateli. Pro zamezení pochybností smluvní strany 

sjednávají, že vyúčtování se považuje za doručené patnáctý den ode dne jeho odeslání. 

Pro případ vzniku škody smluvní strany sjednávají nárok zhotovitele na náhradu škody 

přesahující smluvní pokutu.  

 

 



 

 

 

V. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel je povinen připravit plochu k provedení díla podle pokynů a požadavků 

zhotovitele.  

 

2. Do doby, kdy nebude plocha řádně v souladu s odst. 1 tohoto článku připravena, 

zhotovitel není povinen započít s prováděním díla, a o dobu, po kterou nebude plocha 

řádně připravena, se prodlužuje doba pro provedení díla. Objednatel bere na vědomí, 

že pokud nebude řádně připravena plocha k provedení díla, zhotovitel není povinen 

započít s prováděním díla.  

 

 

                                                           VI. 
 

                                                      Další smluvní podmínky   

 

 

1. Stavební povolení a závěrečná revize hřiště před uvedením do provozu není 

předmětem plnění této smlouvy.  

 

2. Objednatel prohlašuje, že v místě staveniště nevedou inženýrské sítě. V případě že 

ano, budou tyto objednatelem řádně označeny v terénu před předáním staveniště 

zhotoviteli. Pokud dojde při instalaci k poškození neoznačených sítí, nezodpovídá za 

způsobené škody zhotovitel. 

 

3. Instalaci herních prvků a prací s tím souvisejících zhotovitel provede, pokud není 

dohodnuto jinak, pouze při teplotě vzduchu nad 5 st. C a pokud není země promrzlá a 

je bez souvislé pokrývky sněhem. 

 

4. Zhotovitel si vymezuje nárok na přerušení montážní činnosti v situacích zaviněných 

vyšší mocí. Totéž se vztahuje na zásadní nepřízeň počasí (např. déšť trvající po celý 

den, silně rozbahněný terén, vysoká vrstva sněhu, aj.). Pokud je nepřízeň počasí 

dlouhodobější může být adekvátně posunut termín dokončení a předání díla. Kromě 

zásahu z vyšší moci, zhotovitel po pominutí nepříznivých okolností dílo dokončí. 

 

5. Zhotovitel se zavazuje dodržet při výrobě a montáži díla veškeré příslušné technické 

normy a právní předpisy platné pro výstavbu dětských herních prvků. 

 

6. Objednatel se zavazuje od dodavatele bezvadné dílo převzít a řídit se POKYNY 

provoz, kontrolu, údržbu a opravy dětského hřiště a jeho zařízení, které od objednatele 

obdržel při předání díla. 

  

 

 

 

 



VII. 

                                                       Odpovědnost za vady, záruka  

 

1. Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku při 

předání díla objednateli.  

 

2. Pokud při této prohlídce nebo v poskytnuté záruční době objednatel zjistí vady, je 

povinen je bezodkladně, nejpozději do dvou dnů, oznámit písemně, doporučeným 

dopisem, zhotoviteli. Toto oznámení musí obsahovat popis vady či způsob jakým se 

vada projevuje.  

 

3. Oznámení o vadách je zhotovitel povinen prošetřit, a pokud dojde k závěru, že dílo má 

vady, vadu odstraní opravou díla ve lhůtě do 15 pracovních dnů od oznámení vady 

objednatelem.  

 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla spočívající v tom, že dílo bude 

po záruční dobu způsobilé pro použití k obvyklým účelům a zachová si obvyklé 

vlastnosti.  Záruční doba počíná běžet dnem předání díla a trvá 10 let na nerezové 

konstrukce a díly a 2 roky na lanové a plastové díly. Záruční podmínky jsou 

objednateli předány zhotovitelem spolu s předáním díla.  

 

 

 

                                                                       VIII. 

 Nebezpečí škody na díle a přechod vlastnického práva 

 

1. Objednatel bere na vědomí, že nese nebezpečí škody na prováděném díle.  

 

2. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem uhrazení celé ceny díla.  

 

 

 

                                                                         IX. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Kromě osob podepisujících tuto smlouvu jsou za každou smluvní stranu v otázkách 

týkajících se této smlouvy dále oprávněni jednat: 

 

- za zhotovitele  

a) xxxxxxxxxxx, obchodní zástupce 

nebo 

b) xxxxxxxxxxx, technolog 

 

- za objednatele  

a) xxxxxxxxxxx, vedoucí provozu  

nebo 

b) xxxxxxxxxxx, mistr provozu 

 

2. Otázky touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 



3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

stranami.  

 

5. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy 

je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

 

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré sporné otázky s touto smlouvou související 

smírnou cestou. Pokud by prostřednictvím smíru nebylo možné docílit požadovaného 

účelu, smluvní strany se dohodly na rozhodném právu – právním řádu České republiky. 

Orgánem oprávněným řešit spory z této smlouvy je podle dohody smluvních stran 

obecný soud zhotovitele, tj. soud, ve kterém má zhotovitel své sídlo.  

 

7. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 

straně.  

 

8. Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou 

považovány za důvěrné, přičemž žádná ze smluvních stran je nesmí prozradit třetí osobě 

ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. 

 

9. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 

na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V Českém Těšíně, dne 16.06.2020    Ve Frýdku-Místku, dne………………… 

 

 

 

 

 

                     zhotovitel        objednatel  

 

              xxxxxxxxxxx           xxxxxxxxxxx 

                 Jednatel                                                                    Předseda představenstva 
 


